
Contacto

Teléfono +34 971175600
Correo Electrónico laura.monserrat@ibsalut.es

Dirección Postal

Calle Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GSAIB 02 24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Pública Empresarial Gestión Sanitaria y Asistencial de las Illes Balears (GSAIB)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afTZWJhXMH2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de la flota de vehículos de transporte sanitario
terrestre no urgente, y su equipamiento embarcado.

Servicio de mantenimiento integral de la flota de vehículos de transporte sanitario terrestre no urgente, y suDescripción 
equipamiento embarcado. Y seguro.
Valor estimado del contrato 1.271.272,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.518.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.271.272,73 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

ver contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afTZWJhXMH2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTO VIDAL S.A.
NIF A07068430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gremio Toneleros 34
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971020020
Correo Electrónico eugenio.molina@grupovidal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.152.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.394.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GSAIB 2 24
Fecha de Formalización 12/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2024

Motivación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a339a3e1-599e-40d9-ab54-ffd31f671f6c


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 09:53 horas
La fecha es provisional

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28080) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% de descuento sobre importe de los recambios (mantenimiento correctivo)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Precio unitario hora de trabajo (mantenimiento correctivo)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qh6FPHb2Zm%2FL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109919-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2024

ID 0000013542918 |  2024-000656910 | Tue, 18 Jun 2024 09:44:55:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122874843010201005535876244309554131953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qh6FPHb2Zm%2FL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109919-2024:TEXT:ES:HTML

